
松二中だより
６月５日～６日に

安達支部中体連総合大会が行われます
来る６月５日～６日に、下記により令和元年度安達支部中体連総合大会が行われます。大会を控え、

各運動部は、目標の達成を目指して心と体の準備の仕上げに取り組んでいるところです。大会当日は、

これまで取り組んできた成果を存分に生かして、松二中生が躍動する姿が見られることを期待したいと

思います。

裏面に、二本松二中が出場する団体種目の試合開始予定時刻と対戦相手を掲載しました。保護者の皆

様におかれましては、ご多用のところとは存じますが、お子様の活躍をご覧いただき、応援くださいま

すようよろしくお願いいたします。

なお、詳しい日程や個人戦の組み合わせと試合予定時刻等は、各部顧問から配付される参加計画をご

覧願います。

中学生らしく

さわやかにプレーできるよう

ご理解とご協力をお願いします
安達支部中体連では、支部中体連大会を全国大会につながる最初の予選会であると同時に、学校教育

の一環として生徒の健全な育成を目指して行います。そのため、大会の参加については、安達地区の全

中学校が同一歩調で臨むこととしています。

保護者の皆様には、全ての生徒が正々堂々と中学生らしくさわやかに、そして全力でプレーができる

ように、次のことにご理解とご協力をよろしくお願いいたします。

(1) 松二中生はもちろん他校の生徒にもあたたかい声援をお願いします。

(2) ゴミの持ち帰りにご協力ください。また、喫煙は定められた場所

でお願いします。

(3) 中学生としてふさわしくない行動を見たら、注意をしてください。

(4) それぞれの部顧問の指示にご協力願います。

(5) 駐車場については、それぞれの会場の指示に従ってください。

違法駐車や会場近隣に迷惑となる駐車はしないようにお願いします。

(6) 生徒へのお菓子類の差し入れはご遠慮ください。

※ 会場内（応援席を含む）や駐車場及び会場周辺での事故等については、大会主催者や施設管理

者は責任をいかねます。「会場周辺での事故」には、競技中のボール等の用具が車や人に当たった

場合や、風や雷等の天候の影響で起こった事故も含みます。

大変お世話になりました

第１回ＰＴＡ親子奉仕作業終わる
２６日早朝に、第１回ＰＴＡ親子奉仕作業が行われました。皆様のご協力によって、校地周辺の雑草

がきれいに刈り取られ、またプール清掃も終えることができて、すっきりとした環境になりました。

ご協力に心より感謝申し上げます。

二本松市立二本松第二中学校通信 No.５
発 行 日 令 和 元 年 ５ 月 ２ ７ 日

発行責任者 校長 鴫 原 和 哉



◇ ６月５日（水）

競 技 名 試合会場 試合開始予定時刻および対戦相手 備 考

野 球 しらさわｸﾞﾘｰﾝﾊﾟｰｸ野球場 9:00 対本宮一中 雨天時順延

男子 8:30 対二本松三中 14:30 対本宮二中

バスケットボール 二本松市城山総合体育館

女子 9:50 対本宮二中 13:10 二回戦

サ ッ カ ー 二本松市城山総合運動場 9:30 対本宮二中 13:00 対大玉中 雨天時順延

男子 9:00 個人戦

ソフトテニス 二本松市城山庭球場 雨天時順延

女子 9:00 個人戦

卓 球 女子 本宮市総合体育館 9:00 対二本松三中 本宮二中

※ 個人戦の組み合わせと試合予定時刻等は、各部から配付される参加計画をご覧ください。

◇ ６月６日（木）

競 技 名 試合会場 試合開始予定時刻および対戦相手 備 考

野 球 しらさわｸﾞﾘｰﾝﾊﾟｰｸ野球場 9:00 １日目の結果による 雨天時順延

男子 ※男女ともに、試合開始時刻および

バスケットボール 二本松市城山総合体育館 対戦相手は、１日目の試合結果に

女子 よります

サ ッ カ ー 二本松市城山総合運動場 9:00 対白沢中 14:00 予選ﾘｰｸﾞ結果による 雨天時順延

男子 8:30 対白沢中 岩代中 東和中

ソフトテニス 二本松市城山庭球場 雨天時順延

女子 8:30 対二本松三中

卓 球 女子 本宮市総合体育館 9:00 個人戦

※ 個人戦の組み合わせと試合予定時刻等は、各部から配付される参加計画をご覧ください。


